
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20                          

ИМЕНИ В.Ф. ГРУШИНА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА                                                             

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

«18»августа  2022г.                                                       №  429-од 

 

«Об установлении родительской платы и внесении 

изменений в договор между ГБОУ ООШ № 20 

и родителями (законными представителями) детей,  

посещающих структурное подразделение 

«Детский сад «Василек» 
  

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона                              

«Об образовании в Российской Федерации, подпунктом 40 пункта 2.2.1 Положения о 

министерстве образования и науки Самарской области утвержденного 

постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2008 № 238, пунктом 2 

Порядка назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования,   представленного в приложении 17 к Плану 

мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, финансовое обеспечение предоставления государственных услуг 

и работ бюджетными учреждениями и финансовое обеспечение деятельности 

казенных учреждений, подведомственных министерству социально – 

демографической и семейной политики Самарской области, финансовое обеспечение 

поставщиков социальных услуг, обеспечение корпоративной информационной 

системы министерства социально – демографической и семейной политики 

Самарской области, системы адресного взаимодействия населения и министерства 

социально – демографической и семейной политики Самарской  области и 

содержание министерства социально – демографической и семейной политики 

Самарской области, на 2015 – 2023 годы государственной программы Самарской 

области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 

2023 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 

23.07.2014 № 418 и на основании приказа Поволжского управления министерства 

образования науки Самарской области от  17.08. 2022г. №   108 - од «Об 

установлении структуры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования, в государственных образовательных учреждениях, 

находящихся на территории муниципального района Волжский и городского округа 

Новокуйбышевск. 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
  

1. Установить с 01.09.2022г. размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в структурном подразделении «Детский сад 

«Василек» в размере 150 рублей. 

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), имеющих 

трёх и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, 



осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

структурном подразделении «Детский сад «Василек» в размере 75 рублей. 

3.  Установить, что плата не взимается с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, с ограниченными возможностями здоровья, детьми – 

инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикации, детьми – сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в структурном подразделении «Детский сад «Василек». 

4. Подписать дополнительные соглашения с родителями (законными 

представителями) детей, посещающих структурное подразделение «Детский сад 

«Василек» в срок 31.08.2022г.  

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2022г. 

6. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте детского сада. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

структурного подразделения «Детский сад «Василек» Симакову В.М. 

 

 

Директор                                 О.И. Беседина                           

 

           

С приказом ознакомлен:                           В.М. Симакова 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  C=RU, O=ГБОУ ООШ № 20 
г.Новокуйбышевска, CN=Беседина О.И., 
E=sch20_nkb@samara.edu.ru 

00beb6a220ea759ede 

2022.08.26 16:02:15+04'00' 

mailto:E%3Dsch20_nkb@samara.edu.ru

